
هر جنگــی در نهایت  با هــر نتیجه ای باید 
ســرانجام متوقف شــود و ترجیحا به صلحی 
پایدار بینجامد. لازمه و پیش شــرط خاتمه هر 
جنگی، تماس و توافق است. در این مسیر آنچه 
مهم است، این است که جنگ با حداقل خسارت 
برای کشــورها و مردمانی که معمولا تقصیری 
در وقوع آن ندارند، خاتمه یابد. علاوه بر شرایط 
خاتمه جنگ، دو موضوع دیگر نیز مهم اســت: 
۱. جنگ با حداقل خســارت برای مُلک و ملت 
خاتمه یابد و ۲. جنگ به نحوی خاتمه یابد که 
بعد از آن، کشــور با کمترین مشکل در داخل و 
در خارج مواجه باشد. بسیاری از مقامات کنونی 
تجربه سه جنگ را دارند. آنها باید تجربه جنگ 
ایران و عراق را همواره مد نظر داشــته باشند و 
بکوشند  تا برعکس آن تجربه، شرایط را به طور 
عینــی ارزیابی کــرده و از هر اهــرم و فرصتی 

به موقع استفاده کنند.
دیروز در اخبار بین المللی صحبت از تلاش 
جدیدی با محوریت پاکستان برای خاتمه جنگ 
بود. محور این تلاش ظاهرا طرحی دو مرحله ای 
اســت که شامل توقف فوری جنگ و بازگشایی 
تنگــه هرمــز در مرحلــه اول و توافــق نهایی 
طی حدود ســه هفتــه در مرحله دوم اســت 
که شــامل خاتمــه کامل جنگ و حل مســئله 
برنامه هســته ای ایران و لغو تحریم ها و آزادی 
دارایی های ایران باشد. ظاهرا موجودی اورانیوم 
غنی شــده در ایران و ارائه تضمین ها برای عدم 
حمله مجدد به ایران نیز در آن مطرح اســت. 
آقای بقایی دیروز در پاســخ به پرسشی   در این 
رابطه، حتی جوابی تلویحی نیز به این ســؤال 
نداد. روشــن نیســت که چرا وزارت خارجه از 
ورود بــه موضوعاتی کــه در چارچوب وظایف 
قطعــی و ذاتی اش قرار دارد، ابــا دارد. البته از 

انواع فشارها بی اطلاع نیستیم.
مقامات ما به درســتی بر آن اند که این جنگ 
باید به  گونه ای خاتمه یابد که دیگر تکرار نشود. 
اولا تصــور می کنم کــه با توجه بــه مقاومت 
مقتدرانه ای که برای جلوگیری از تحقق اهداف 
دشمن انجام شده، این هدف اکنون تا حد زیادی 
حاصل اســت. اکنون برای طرف مقابل مسلم 
شده که در شرایط جنگی، ایران برای دفاع از خود 
اقدام خواهد کــرد و در صورت نیاز تردیدی نیز 
در کنترل دوباره تنگه هرمز به خود راه نخواهد 
داد؛ اقدامی که در شــرایط تجــاوز غیرقانونی و 
متخلفانه بــه ایران می تواند بــه لحاظ حقوق 
بین الملل نیز موجه باشد. با اتفاقاتی که در پنج 
هفته گذشته افتاده، بعید است بار دیگر دشمن 
اشتباه مشــابهی را تکرار کند. بنابراین مقامات 
ما می توانند بر پایه تجربه ای که حاصل شــده 
است، نگران سوء استفاده از توقف موقت جنگ 
نباشــند. به علاوه، مقامات ما باید توجه داشته 
باشــند که هیچ گفته یا سندی مکتوب تضمین 
قطعی عدم تجــاوز نخواهد بود. ضامن واقعی 
شــرایطی عینی، از جمله توازن قوا و صف بندی 
نیروها و انسجام ملی اســت. هیچ گاه در طول 
تاریخ هیچ ســندی تضمین کننــده امنیت ملی 
هیچ کشــوری نبوده است. روسیه در ۱۹۹۴ طی 
پیمان لازم الاجرائــی به اوکراین تضمین داد که 
بعد از انتقال بمب های اتمی شوروی به روسیه، 
مســکو هرگز مرتکب تجاوز به اوکراین نخواهد 
شــد و آمریــکا و انگلیس نیز این ســند قوی را 

تضمین کردند. نتیجه را می دانیم.
به عــلاوه، بــا توجه بــه جنایات مســتمر 
جنگنده ها و موشک های  دشمن در قلمرو ایران 
و تهدید به زدن زیرساخت ها، بعید می دانم نیاز 
به توقف موقت جنگ جهت انجام تماس های 
لازم بــرای تحقق خواســته های ایــران قابل 
اجتناب باشــد. به سود ماست که هر چه زودتر 
این تجاوزات مســتمر حتــی به صورت موقت 
متوقف شــود. بدیهی است که اگر شرایط ما را 
نپذیرند، همیشه امکان از سرگیری جنگ وجود 
خواهد داشت. مشکل این است که با توجه به 
زمان بر بودن تماس ها برای نیل به توافق، کشور 
نمی تواند همچنان در حالت جنگی باقی بماند 
و خطر ویرانی زیرساخت ها را بپذیرد. همچنین 
ســؤال این اســت که آیا برای دســتیابی به هر 
توافقی ازجمله دربــاره «خاتمه کامل جنگ» 
به شــمول تضمین مورد نظر، راهی جز تماس 
وجود دارد؟ تجربه جنــگ ایران و عراق در این 
رابطه نشان داد هیچ گاه پرچم صلح خواهی را 
نباید زمین گذاشت. اسرائیل به دلیل قرار داشتن 
در یک ژئوپلیتیک آسیب پذیر، از ابتدای حیات 
ننگین خود پیوســته در صدد تخریب و ویرانی 
همه کشورهای مسلمان منطقه بوده است و 
در همین چارچوب بعید نیســت که امروز نیز 
از تخریب کشورهای اســلامی با مردمانی که 
صرف نظر از سیاست دولت هایشان از اسرائیل 
نفرت دارند، استقبال کند. به علاوه، ما به حکم 

جغرافیا محکوم به همزیســتی با 
همســایگان هستیم، حتی اگر آنها 
در دوره ای با دشــمن ما همکاری 

کرده باشند.

ســرمـقـالـه

سه شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۵حال و آینده این جنگ
۱۸ شوال ۱۴۴۷
۷ آوریل ۲۰۲۶

سال بیست ودوم
شماره ۵۳۵۴
۴۰ هزار تومان

۸ صفحه

مقدمه ای در شناخت تحولات جنگ رمضان و تبیینی در ستایش ملت بزرگ ایران 
 ۱- قدرت رزم و توان بازدارندگی نیروهای نظامی و پاسخ های کوبنده ایران 
در جنگ ۱۲ روزه آمریکا-اسرائیل و به ویژه جنگ جنایتکارانه تحمیلی یک ماهه 
اخیر، در مقام دفاع جانانه از بقای سرزمینی و ملت و فرهنگ و اسلام و انقلاب 
ایران، جهان را به شگفتی واداشت! واقعیتی که بیش از همیشه در دل و روان 
مردم اطمینان آفرید و توهم و توطئه های کینه توزانه دشمنان قسم خورده این 
کشور را نقش بر آب کرد! اراده خدشه ناپذیر، ایمان و تدابیر سربازان فداکار وطن 

صفحه جدیدی را در تاریخ سربلندی ایران به قوت ثبت کرد.
۲- آنان در تجاوز ۱۲ روزه با آمادگی های وســیع برای درهم شکســتن ایران 
آمده بودند و هرگز تصور شکســت رســوای روزهای انتهایی را در مفروضات 
خود نداشتند. در جنگ اخیر نیز از قرار با رفع نقاط ضعف تجربه پیشین، حمله 
کردند تا به نظر خود پروژه نیمه تمام خود را تمام و با چیرگی کار ایران و نه فقط 
جمهوری اســلامی را یکســره کنند! ولی هر روز که گذشت، سربازان سربلند و 
شــجاع و مؤمن این ملک در رزم و دفاع صفحات جدیدی از بالندگی و افتخار 
را در برابر نگاه جهانیان برگشودند. آمده بودند برای سوریه ای و... کردن ایران! 

بنای آنارشی و تمهید جنگ داخلی و تجزیه داشتند.
(نظیــر  اســت  اســتعمار  دیرینــه  کــه رســم  آن گونــه  بــود  قــرار   -
Thuggeries، گروه های خشــن اجیرشــده در هند از ســوی انگلیس و...)، در 
شــهرها و... با میدان داری عناصر مسلح سازمان دهی شــده خود و زورگویانی 
ماجراجو، با نیرنگ و با سوء اســتفاده از نارضایتی های اقشــار مردم معترض و 
ایجاد ناامنی و بســط آن، نبود امنیت اجتماعی، سیاســی، اقتصادی و... را به 

واقعیت نمایان کشور تبدیل کنند.
- قرار بود در جریان خیانت، ناکســان دست آموزی را که طی دهه ها پروار 
کرده بودند، با پشــتیبانی های تجهیزاتی و مالی وســیع و داعیه ها و توهماتی 
جعلی در مناطق مــرزی در برابر ایران قرار دهند. روند پرآشــوبی که طی آن 
گروهک های مســلح وابســته به بیگانگان و باندهای بزهــکار، در برابر دولت 
مستقر صف آرایی کرده و در دشمنی با تمامیت ارضی و تاریخ و فرهنگ ایران، 
جدایــی و نقار و خشــونت را برای دهه ها به قاعده جــاری این کهن مرز و بوم 
تبدیل می کردند و با برساخت هویت های مجعول و رجحان توهمات فروملی 
در برابــر هویــت و منافع ملی، با فاصله گذاری بین ملت و غیرســازی و خلق 
دشمنی های تصنعی، مآلا با برافروختن جنگ های داخلی خون بار، تجزیه کشور 
را در نظر اجانب ضد ایران به چاره ای ناگزیر تبدیل می کرد. توطئه ای اهریمنی 
که می توان به صورت مســتند با ســوابق و مکتوبات تاریخی معتبر، پیشــینه، 
عاملان روســیاه و مصائب شرم آورشان را در تاریخ سده های گذشته ایران عزیز 

و جهان ردیابی کرد.
۳- از آثار شــوم و معمول جنگ ها، ایجاد اختلال در شبکه تهیه و توزیع و 
بروز کمبودهایی در اقلام مورد نیاز مردم و ناتوانی در اداره معیشت خانواده ها 
اســت که نگرانی های روانی و بیم هایی را موجب شــده و گاه در جوامعی با 
ناامنی هــای اجتماعی کــم یا زیادی همراه می شــود. آن گونه کــه روند امور 
جاری آشــکارا حکایت می کند، با وجود فراگیری جنگ و بمباران و... زندگی در 
سراســر کشور اکنون به صورت کاملا روان جریان دارد و هیچ اثری از ازدحام و 
صف هــای طویل و ناآرامی وجود ندارد و به دلیل ابتکاراتی ســنجیده، جریان 
عرضه کالا روان است و با تحرک و قاطعیت نهادهای نظارتی، از گران فروشی 
( کمینه اقلام ضروری مصرفی) و احتکار خبری نیست. جالب آنکه این فراوانی 
و نظم، خبرنــگاران خارجی را به تعجب واداشــته و در گزارش های آنان این 
شــگفتی لحاظ شده اســت. با این توصیف، آرامش موجود خانواده ها، نشانه 
معتبری است از توفیق دولت آقای پزشکیان و نظام اجرائی در مدیریت شرایط 

بحرانی کشور است که کارستان است و بنابراین شایسته تقدیر بسیار.

۴- با وجود گستردگی و ویرانگری حملات و بمباران ها و فراوانی خانه های 
خالــی، با دســتورالعمل ها و اقدامات قاطــع انتظامــی و تمرکز یافتن نیروها 
بــر وظایف ذاتی، در عرصــه اجتماعی خبرهای چندانــی از ناامنی و دزدی و 
غارتگری و... (که باز در شرایط بحرانی جوامع متعارف تلقی می شود) نیست، 

جامعه امن و آرام است.
۵- مهربانی و فداکاری در جامعه گســترده شــده است و اقشار مختلف با 
درک این موقعیت ویژه ســعی دارند ســهم خود در این میدان را به خوبی ادا 
کنند. نانوایی می نویســد: «تا ما زنده ایم در این محله کسی بی نان نمی ماند» و 
مغازه دیگری: «بی خیال! ببرید بعد جنگ بیایید حســاب کنید» و ماشینی که از 
مسافران کرایه نمی گیرد. در شهرها و روستاها مانند جنگ ۱۲ روزه، درِ خانه های 
خود را برای مســافران گشوده اند. در این باره مثال های زیبا فراوان اند، مراد فقط 
«چشیدن به قدر تشنگی» بود. باوجود این قطعا نمی توان از تلاش های جانانه و 
خطرپذیری های گروه های امدادی، از آتش نشانان شجاع تا کارکنان زحمتکش 
هلال احمــر و کادر پزشــکی و... و همراهی جوانان داوطلب بدون تحســین 
گذشــت و آن امدادگر گمنام بی ادعای فداکاری که در این شرایط ۱۵ روز است 

به خانه نرفته است.
۶- براســاس مســتندات و گزارش های فــراوان، برای اســرائیل و محافل 
صهیونیســتی ضد ایران و دولت کنونی آمریکا و... جنگ ۱۲ روزه و سپس جنگ 
تحمیلی اخیر، تمهیدی برنامه ریزی شــده بود تا یــک درگیری خارجی ویرانگر 
گسترده، زمینه ای فراهم بیاورد برای سرآغاز و استمرار ناآرامی ها و ناامنی های 
پراکنده درون ملت (به تعبیر یونسکو) و سپس در تداوم، توطئه تکمیل می شد 
با شــورش و درگیری های مســلحانه داخلی در مناطقی از کشــور. قرار بود با 
سوء اســتفاده از نارضایتی ها و اعتراضات مدنی و به منظور منحرف کردن آن، 
گزارش های جهت دار مکرری در رســانه هایی خاص پراکنده شــود (پیوســت 
عملیــات روانی و تبلیغاتی پروژه) و طی آنها آشــکارا ســعی شــود اعتراض 
به منازعه تبدیل و درگیری های خشــونت آمیز شــبانه تشــویق شــود و آن گاه 
بــا خرابکاری و به آتش کشــیدن اموال عمومی (وندالیســم) و... عرصه های 
شهری از سوی ناکسان مسلح تصرف شود. فرایندی خائنانه و بی بنیان که مآلًا 
با هدایت اجانب و به کارگیری کانون های شورشــی و دمیــدن در نائره کینه و 
دشمنی، برادرکشــی و درگیری از شهرها و مناطقی آغاز و سپس با تسری، در 

غالب صورت بندی کشور خود می نمایاند و فراگیر می شد.
۷- همان گونه که طرح شــد، بنای اسرائیل و دولت ترامپ و هم پیمانان 
منطقــه ای و غربی، ســاخت هرج ومرج و یک آنارشــی آکنده از خشــونت 
دوســویه خطرناک ضد ملی بود تا با برساخت تصور آشتی ناپذیری و دوگانه 
کینه و خون خواهی بین دولت و ملت و در نتیجه مشروعیت زدایی، در ارکان 
دولت و حکومت مرکزی تزلزل ایجاد شــود. بر مبنای این نقشــه اهریمنی 
ضد ایران، در پی بحران حاصل از بمباران و حملات (غیرمنتظره) گســترده 
نظامی و خلأ مدیریتی ناشی از ترور شخصیت های اصلی جمهوری اسلامی، 
مجموعه ای با این مختصات و کنش ها به صورت طبیعی می توانست تبدیل 
به جنگ داخلی شود. ذوق زدگی و صراحت لهجه زود هنگام صهیونیست ها، 

ترامپ و پاره ای از مقامات دیگر آمریکایی در همان روزهای آغازین، رســواتر 
از آن اســت که نیاز به استدلال داشته باشد. کسانی در طول دهه ها و بیش 
از آن در چند ســال گذشــته در بیرون از ایران اســتخدام، تطمیع، آموزش و 
به گستردگی سازمان دهی شــده بودند. کمینه بنای این نوشته اجمالا ورود 
به نقد نیســت، باوجوداین تمرکز و سرگرم شــدن نیروها و نهادهای ذی ربط 
و حتــی مجلس و... به پاره ای مباحث جانبی و ســخت گیری های غیرملی 
که به قطبی سازی جامعه منجر و بحران های تأسف بار اجتماعی را موجب 
شد، دانسته یا نادانسته با انتقال حساسیت ها به امور فرعی و مسائل بی ربط، 
به صورت تأسف باری موجبات کم توجهی و بی توجهی نهادهای مسئول در 
رصد جریانات ضد امنیتی گوناگونی شــد. بــر این کژراهه همچنین می توان 
به فقدان اندیشــگی ملی و بی کفایتی در درک ظرایف در رها کردن مرزهای 
شــرقی و در نتیجه ورود بی ضابطه و خطرنــاک میلیون ها مهاجر افغان و 
در میان آنان مأموران آزموده بســیار را افزود (ســرفصلی که بررسی تبعات 
خطرنــاک داخلی و خارجی آن مجال دیگــری طلب می کند). کم اعتنایی و 
بی اعتنایی به نارضایتی های انباشته اجتماعی و گمراهی های برشمرده و... 
شوربختانه در ویرانگری های جنگ ۱۲ روزه و به ویژه ترورهای برنامه ریزی شده 
در هر دو مرحله فاجعه آفرید. کوتاهی و جریان سوئی که در بیانی بهداشتی، 
نشانه هایی آشکار از سرگشــتگی و ضعف نظری داشت و دارد و از منظری 

دیگر منطقا مشکوک است و قابل ردیابی.
۸- باور بر آن است که باطل السحر تمام آن سرمایه گذاری ها و توطئه های 
اهریمنی کاملا برنامه ریزی شــده دهه هــای ماضی، حضــور جانانه مردم در 
خیابان ها و تداوم پرشــور آن بود. این واقعیت یک بار دیگر دلبستگی ملت به 
ایران و بقای آن و سرنوشــت این فرهنگ را با قوت به رخ جهانیان کشــید. به 
تکرار و با شــگفتی گزارش شد که ایرانیان نه تنها از جنگ فرار نمی کنند، بلکه 
از قضــا برای دفاع از کشــور و همراهی و هم نوایی با هم وطنان خود به میهن 
بازمی گردند. این پدیده تاریخ ساز از جهات گوناگونی شایسته تجزیه و تحلیل و 

پژوهش است ولی در اینجا فقط به گذری اجمالی بسنده می شود.
الــف- مهم ترین ویژگی ایــن خیزش که بی گمان نشــانه هایی از اصالت و 
هویت تاریخی را روایت می کند، فهم اجتماعی این ملت بود. اقشــار و بخش 
وســیعی از مردم با وجود تبلیغات پرحجم و حرفه ای دشمنان این سرزمین و 
مزدوران آنان  به درســتی آموختند که میهن به صورت جدی در خطر اســت، 

بنابراین نجات کشور را اولویت و وظیفه بی چون وچرای خود دانستند.
ب- رزمندگان با اطمینان بخشی از مرزها، از مردم خواستند تا با حضور خود 
حافظ شــهر ها باشند، ضرورتی که درک و اجابت شد. پس خیابان ها سنگر شد 
و این آگاهی و هوشیاری در روزهای بعد به سرعت منتقل شد و گسترش یافت 
و به یک خیزش سراســری در کشور تبدیل شد و با همه مخاطرات، تهدیدات و 
ســختی ها همچنان تداوم یافت. در همین حضور بود که دیدارهای طیف های 
مختلف مردم تازه شد و در این اجتماع پرشور بود که ملت خود را باز شناخت.

پ- اندک انــدک با بردباری و تســامح، تفاوت ها در خیابان ها به رســمیت 
شناخته و همنشــینی و مهربانی قاعده شد. به نام ایران بر هم اثر گذاشتند، از 
فصل ها کاســته و بر وصل ها افزوده شــد. با حجاب و  کم حجاب و... سخنانی 
بر زبان راندند که ســال ها بود شــنیده نمی شــد. گزارش های منابع گوناگون، 
هم نوایی، تفاهم، آشــتی را دلالت می کرد. همه در خیابان های شــهر خودی 

بودند. ایران بانو همه فرزندان خود را به مهر جمع کرده بود، حتی 
کسانی را که در دی ماه شاید تصور می کردند در برابر هم اند. همه 
دانستند که اولویت بقا و نجات کشور است، ایران باید از این ورطه 

خطرناک به سلامت و سربلندی عبور کند.
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نمی دانیم در کدام لحظه این جنگ ویرانگر قرار 
داریم: آغــاز، میانه یا پایان آن. اما خاتمه یافتن 
آن در این زمان که کشورمان دست برتر را دارد 
شاید ارجح و معقولانه تر باشد. از همین منظر 
است که رئیس جمهور و وزیر خارجه اسبقمان 
در آخرین موضع گیری های خود بر بهره گیری 
از ایــن فرصــت بــرای تأمین خواســته های 
منطقــی و حقوقی کشــورمان و جلوگیری از 
تلفات بیشــتر مالی و جانی ایــن جنگ تأکید 
کردنــد. آقــای روحانی از «صلــح عزتمندانه 
برای تأمیــن منافع ملی و مصالح نســل های 
آینده و... و اعمال فوری اصلاحات اساسی در 
سیاست گذاری ها» گفت و محمدجواد ظریف 
از «توافق جامــع صلح و تبدیل فاجعه جنگ 
به عنوان فرصتی برای پایان دادن به ۴۷ ســال 
خصومت». گفتاری که اگرچه از سوی افراد و 
نیروهای تندرو در داخل مورد حمله و هجوم 
قرار گرفت و درخواســت برخــورد قضائی و 
محاکمه گویندگان این ســخنان و به خصوص 
محمدجواد ظریف مطرح شــد اما از ســوی 
کارشناسان داخلی و خارجی و بعضی مقامات 
منطقــه ای مورد اســتقبال قــرار گرفت و این 
نگرش در جهت تأمیــن صلح و ثبات منطقه 
قلمداد شد. منطقه ای که در شرف شکوفایی 
و تبدیل شــدن به قطب گردشگری و فناوری و 
توسعه صنعتی و مورد بغض و کینه اسرائیل و 
طمع مقاطعه کاران و پیمانکاران و کاسبکاران 
خرابی و ویرانی اســت. اتفاقا میهنمان در این 
گــذار منطقه ای (خلیج فــارس و خاورمیانه) 
به سوی پیشرفت و توسعه، بیشترین منفعت 
را خواهــد برد، چراکه بالاترین اســتعداد ها و 
مزیت ها اعم از نیروی انسانی و توان فرهنگی 
و تمدنــی و منابــع معدنی و زیرســاختی را 
دارد که می توانــد منجر به گذار به جامعه ای 
توسعه یافته و صنعتی شود. از منظر سازوکار 

درونی اقتصادی نیز نگرش مبتنی 
بر خاتمه عزتمندانه جنگ بســیار 
معنــادار و به صرفــه و به صلاح 

مردم و کشور است. 

یـادداشـت

کجای این جنگ ایستاده ایم؟

یادداشت

حسین نصیری

کوروش احمدی 
دیپلمات پیشین

 حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

بــرگزیـــده�هــا«شرق» از روندهای پشت پرده دیپلماسی پیش از ضرب الاجل ترامپ گزارش می دهداز بحران تا مذاکره

حمله به دانشگاه و پتروشیمیدر سی وهشتمین روز جنگ، دانشگاه شریف و تأسیسات پتروشیمی هدف قرار گرفتند

گـزارش   تیتـر یـک رادر صفحه  ۲ بخوانید

ماتادور ضد جنگ

وقتی موسیقی سپر مردم و برق می شود

گزارش میدانی «شرق» از پل بمباران شده کرج که بنا بود
 همین فروردین افتتاح شود

به دست گرفتپرچمی که سانچز 

در نیروگاه می نوازدعلی قمصری 

بار اندوه بر شانه
 «پل ایران»

۴

۸

۳

۸

نگاه

یادداشتی از  قادر باستانی تبریزی

مشق مهربانی 
در روزهای سخت

انید 
بخو

و ۵ 
ی  ۳ 

ه ها
صفح

ا در 
ش     ر

ـزار
ن  گ

ای
در «شرق» امروز  می خوانید:     پالس های متفاوت کره شمالی برای مذاکره با کاخ سفید      آسیب جنگ به ۳۰ هزار مددجوی بهزیستی     ۱۲ بیمارستان به طور کامل تخریب شد

 دشمن عامدانه و آگاهانه 
تمدن ایران را هدف قرار داد
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